Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений  в Устав Любытинского
муниципального района

Принято Думой муниципального района   28.01.2022 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,   Уставом Любытинского муниципального района
Дума Любытинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять  в  Устав  Любытинского  муниципального  района
следующие изменения:

1.1. Часть  1  статьи   5  дополнить  пунктом  9.1.  следующего
содержания»

«  9.1.обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах
Любытинского муниципального района за границами городских и сельских
населенных пунктов;

1.2. Часть  2  статьи  5  дополнить  пунктами  11.1  -11.2  следующего
содержания:

   «11.1. принятие   решений  о  создании,  об  упразднении  лесничеств,
создаваемых  в  их составе участковых лесничеств, расположенных на землях
населенных  пунктов  поселения,  установлении  и  изменении  их  границ,  а
также   осуществление   разработки   и   утверждения   лесохозяйственных
регламентов
 лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
    11.2  осуществление  мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
 расположенных на землях населенных пунктов поселения;»

1.3. Статью 5.1. дополнить пунктом 17 следующего содержания:
« 17) создание муниципальной пожарной охраны.»

2

1.4. Часть 8 статьи 37  изложить в следующей редакции:
«   Контрольно-счетная  палата  Любытинского  муниципального  района
состоит из председателя, аудитора  и аппарата Контрольно-счетной палаты
Любытинского муниципального района»

 2.  Главе  муниципального  района  в  порядке,  установленном
Федеральным  законом  от  21.07.2005  года  №  97-ФЗ  «О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее
Решение на государственную регистрацию.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  государственной
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Новгородской  области  и  официального  опубликования  в   бюллетене
«Официальный вестник».
         4.  Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный
вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
муниципального  района  в  информационно-коммуникационной  сети
Интернет.

    Председатель Думы
    муниципального района           М.Н. Ершова
    от 28.01.2022 года
    №108

    Глава
    муниципального  района           А.А. Устинов

	 Р Е Ш Е Н И Е